PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP

Concurso Público de Provas e Títulos nº 02/2013

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Carapicuíba - SP, no uso de suas atribuições legais e pelo que
preceitua o Edital do Concurso Público nº 02/2013, com a supervisão da Comissão Especial do Concurso
Público, nomeada pela Portaria nº 0037, de 04 de Fevereiro de 2010; especialmente designada para
acompanhamento e fiscalização dos trabalhos, considerando tudo que dos autos consta e nos termos da
legislação em vigor, especialmente dos Princípios Constitucionais da Legalidade, Impessoalidade e
Moralidade previstos no art. 37 da Constituição Federal, RESOLVE por unanimidade, no exercício deste
poder-dever de ofício reapreciar os atos produzidos em seu âmbito, para reformar a decisão administrativa
proferida nos autos dos processos administrativos contidos no “EDITAL DE RESPOSTA DOS RECURSOS E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO” divulgado em 28 de Novembro de 2013, e “EDITAL DE HOMOLGAÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO” divulgado em 28 de Novembro de 2013, diante de sua desconformidade com os
fatos e com o direito, devendo RERRATIFICA-LOS com as providências correlatas, conforme abaixo segue:

I.  CANCELAR a Homologação e a listagem de classificação final referente à função 3.02 – PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, publicada em 28/11/2013.

II.  ALTERAR a Classificação Final para o cargo 3.02 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I publicado em

28/11/2013, que por um erro no processamento de dados constou que a candidata SUELI APARECIDA
ELOY BORSARINI estava AUSENTE, quando na verdade ela estava presente no dia da realização da
Avaliação Psicológica, por isso INCLUI a candidata na listagem passando de AUSENTE para APTO e volta
a ficar entre os classificados já divulgados.

III. DIVULGAR nova classificação para o cargo 3.02 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, considerando

a inclusão da candidata acima mencionada, alterando também a posição da antiga classificação dos demais
candidatos.

Ratificam-se os demais Resultados Finais, já publicados e homologados em 28/06/2013, que se encontram

disponíveis para consulta no site: www.institutobrio.org.br.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo.

 Carapicuíba / SP, 06 de Novembro de 2013.

SERGIO RIBEIRO SILVA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA / SP

http://www.institutobrio.org.br/